
Об отказе в предоставлении Вялковой А. А. 

разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и объекта 

капитального строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального 

строительства от 31.08.2023, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 08.09.2023, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Вялковой А. А. в предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:032495:728 площадью 466 кв. м с местоположением: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, территория Заельцовский Парк, на 

земельном участке расположен индивидуальный жилой дом 36, и объекта капи-

тального строительства (зона отдыха и оздоровления (Р-3)) – «хранение 

автотранспорта (2.7.1) – гаражи, пристроенные гаражи, в том числе подземные, 

предназначенные для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на ма-

шино-места (за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено 

содержанием видов разрешенного использования «размещение гаражей для соб-

ственных нужд (2.7.2)», «служебные гаражи (4.9)»)» в связи с несоответствием 

Генеральному плану города Новосибирска, утвержденному решением Совета де-

путатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824; несоблюдением требований 

части 1 статьи 6, статьи 80 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Техни-

ческий регламент о требованиях пожарной безопасности», разделов 4, 5 свода 

правил СП 4.13130 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распро-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     10.10.2023  №         5484  

 



 2 

странения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и 

конструктивным решениям». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Атяньчев 

2275024 

ГУАиГ 


